CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  07/03/2022

  Registrado sob o nº  482e1135

  Sessão de  08/03/2022

  Funcionário..............................................

Requerimento

     1/2022

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

                                     Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma
regimental, nos termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção
de Aplausos dirigida ao comandante do 11º Batalhão de Polícia Militar de Jardim,
Tenente-Coronel Wilson César Velasques, bem como aos demais integrantes dessa
unidade – Major Rafael Pinheiro Garcia, Sargento Augusto Cesar Florenciano da Silva,
Cabo Josevanderson Aristimunho Karazak, Cabo Deisi Martins Peroni Pires, Cabo
Divinaldo Garcia, Cabo Eudercio Junior Loureiro da Silveira, Cabo Jefferson Maciel dos
Santos e Cabo Edenil Coelho de Almeida, pela apreensão de mais de sete toneladas de
drogas, escondida em um caminha transportando feno, além de quase 18 mil reais em
espécie, e veículos batedores, assim como a prisão de três pessoas envolvidas no
acontecimento, dia 27 de outubro de 2021, em estrada vicinal de Caracol/MS.

                             Temos visto o árduo trabalho de homens e mulheres da nossa Polícia
Militar, especialmente nesta região de fronteira, e o sucesso alcançado com apreensões
de drogas ilícitas, veículos roubados e valores em espécie, e também a prisão de
traficantes que desacreditam na missão de pessoas que dão o seu melhor para a
segurança da comunidade, e a diminuição desse mal que, infelizmente ainda impera em
todo o mundo.

                               Em nome desta Casa de Leis, congratulamos com os citados policiais
militares, desejando sorte e sabedoria em seus trabalhos de servir e proteger sempre.

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Sala das Sessões, 08 de Março de 2022

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144